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RAPORT VENDIMMARRJE

NG date 21 /1272025

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim “Pér miratimin e shpérblimit me rastin e festave t& fundit pér punnjésit
mbéshtetés prané Drejtorisé sé Shérbimeve Komunitare Utilitare dhe punonjésve zjarrfikés”

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore)

. NE& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
ligjit nr 68, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, Udhézimit nr
09. dat€ 23.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, VKM-sé& nr
929, daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vegant&”, i ndryshuar, VKB-sé
nr 86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe
buxhetit vjetor 2025”, i ndryshuar

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés sé shérbimit / funksionit)

Pérmirésimi i pagave dhe i kushteve t& punés ndihmon n& mbajtjen e personelit t&
kualifikuar, rritjen e moralit dhe pérmirésimin e shérbimeve pér qytetarét. Shpérblimi rrit
motivimin dhe angazhimin e punonjésve, duke i inkurajuar ata t& japin mé t& mirén né vendin
€ punés, e pérkthyer kjo né shérbim mé t& miré ndaj komunitetit.

Punonjésit mbéshtetés kryejné detyra relativisht t& véshtira dhe jetike q& ndihmojné né&
kryerjen e funksionit kryesor t& ndérmarjes dhe shpérblimi &shté nje ményré mirénjohjeje pér
pérpjekjen né realizimin mé s& mirg t& detyrave. Shpérblimi i dhéné drejt krijon mjedis pune
pozitiv dhe bashké&punues, gj& qé ndikon drejtpérsédrejti né performancén e pérgjithshme.
Pértej késaj forma e shpérblimit forcon kulturén e institucionit apo organizatés, ku ¢do
punonjés, pavarsishté rolit, &shté i vlerésuar per punén e realizuar. Forma e shpérblimit &shté
nj€ investim né burime njerézore q& sjell pérfitime afatgjata t& institucionit duke krijuar njé
mjedis pune mé t& qéndrueshém, produktiv dhe t& harmonizuar,

Gjaté vitit 2025 punonjésit e mzsh-sé kané qén vazhdimisht t& angazhuar n€ pérballimin ¢ situatave emergjente té
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zjarreve, pérmendim sitatén e muajve (& verés ku u dogjén sipérfage t& médha pyje, kullota etj, punonjésit
zjarrfikés kan€ ardhur ne ndihmé edhe né bashkité fginje. Pérveg késaj punonjésit zjarrfikés kané qgén vazhdimisht
t€ angazhuar pér ndérhytje né kushte té véshtira atmosferike dhe terreni, Natyra e vecanté dhe rrezikshméria e kétij
shérbimi e bgjné & domosdoshme vlerésimin jo vetém moral dhe edhe financiar, vecanérisht né fund t& vitit, si
element motivues dhe stimulus pér vijimésin e shérbimit cilésor.

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né& buxhet

N& zbatim € ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
ligjit nr 68, dat¢ 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ i ndryshuar, udh&zimit nr
09. daté 23.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, VKM-sé
nr 929, daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vegants™, i ndryshuar, VKB-
s€ nr 86, dat¢ 12.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe
buxhetit vjetor 2025” i ndryshuar, i ndryshuar, Bashkia Gjirokastér propozon t€ pérdorimin e
fondit t& vegant me qéllim shpérblimin e punonjésve mbéshtetés prané Drejtorisé sé
Shérbimeve komunitare Utilitare né masén 10, 000leké dhe punonjésit e shérbimit zjarrfikés
po n€ masén 10,000 lek&. Burimi i financimit t& jet& fondi i veganté sipas strukturave
pérkatése.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria e Finances

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh:

Komisioni i Finances dhe Buxhetit dhe keshilli bashkiak bazuar mbi detyrimet ligjore qe e detyrojne
administraten te raportoje si dhe sa here qe keshilli e sheh te nevojshme.

Impakti social / grupet qé preken:

Punnjésit mbéshtetés prané Drejtorisé sé Shérbimeve Komunitare Utilitare dhe punonjésit zjarrfikés, por indirekt
edhe komuniteti ne teresi.



Komisoni i Pérhershém i Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit t& Zhvillimit
Strategjik, i mbledhur me datén /12 /2025, shqyrtoi projekt vendimit nr. daté21 /12
/2025, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Pér miratimin e shpérblimit
me rastin e festave t€ fundit pér punonjésit mbéshtetés prané Drejtorisé sé Shérbimeve
Komunitare Utilitare dhe punonjésve zjarrfikés”

paragitur nga Kryetari i Bashkisé.
Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni € me shumicé votash,

VENDOSI

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit n& Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

V' Pika 1 (nj&) e projekt vendimit t& ndryshoje né «

Pika 4 (katér) e projekt vendimit t& ndryshoje n& « «

v
" Tabela nr. 6 (gjasht&) e projekt vendimit t& ndryshoje né * “
v’ Paragrafi 15 (pesémbédhjet®) i projekt vendimit t& ndryshoje né « %

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

K}LQJ\\&Q ﬁ\pn'\ﬂ\ Kryetar i Komisionit

(emri, mb emri, firma)

Sekretar jKomisionit

(emri, mb.'emf i, firma)

Daté:  21/12 /2025
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